протокол

заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

28.01.2014 г. № 6

Место проведения -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Время начала -Время окончания - 10 часов 00 минут 10 часов 45 минут

Присутствуют:

Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:

- Скамров Сергей Викторович (председатель Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»);

- Турицына Евгения Владимировна.

Марьина Анна Вячеславовна - ведущий специалист контрольного отдела НП «Строители Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который в виду отсутствия секретаря Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» Штанько Е.В. предложил утвердить секретарем настоящего заседания Турицыну Е.В.

Итоги голосования:

«За» – 2 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

СЛУШАЛИ: Скамрова С.В., который предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»

Исполнение решения Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 1 от 14.01.2014) членами Партнерства.

Итоги голосования:

«За» – 2 голоса: «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

СЛУШАЛИ: Марьину А.В., которая доложила, что согласно решению Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 1 от 14.01.2014) в отношении членов Партнерства:

№ п/п.	Наименование организации, реестровый номер	ИНН	№ свидетельства о допуске к работам	Дата выдачи свидетельства
1	ООО СМГІКФ «ДЕКОР» (519)	5921005308	11590519-01	24.02.2011
2	ООО «Прикамье Билдинг» (845)	5904262104	12590845-00	01.11.2013
3	ООО «ИнтерМаксимум» (781)	7202222785	11720781-00	16.11.2011

вынесена мера дисциплинарного воздействия – приостановление действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на 15 (пятнадцать) календарных дней: с 14 января 2014 г. по 28 января 2014 г.

В установленный срок членам Партнерства необходимо представить в НП «Строители Урала» (614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123) договоры страхования гражданской ответственности, срок действия и условия которых соответствуют утвержденным Требованиями к страхованию членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала» гражданской ответственности.

По состоянию на 28.01.2014 г. члены Партнерства:

№ п/п.	Наименование организации, реестровый номер	инн	№ свидетельства о допуске к работам	Дата выдачи свидетельства
1	ООО СМПКФ «ДЕКОР» (519)	5921005308	11590519-01	24.02.2011
2	ООО «Прикамье Билдинг» (845)	5904262104	12590845-00	01.11.2013

решение Дисциплинарной комиссии (протокол № 1 от 14.01.2014) не исполнили, договоры страхования гражданской ответственности в исполнительный орган Партнерства по адресу: (614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123) не представили.

Протокол Дисциплинарной комиссии № 1 от 14.01.2014 направлен членам Партнерства заказными письмами с уведомлениями о вручении. Согласно информации, полученной с сайта Почта России, ООО «Прикамье Билдинг» (ИНН 5904262104) письмо получено, в отношении ООО СМПКФ «ДЕКОР» (ИНН 5921005308) - неудачная попытка вручения.

Член партнерства ООО «ИнтерМаксимум» (ИНН 7202222785) направило в Партнерство договор страхования № 11-1303-000020, дополнительное соглашение № 1 от 21.12.2013. Страховщик - ООО «Страховая Инвестиционная Компания», страховая сумма 10 000 000,00 (десять миллионов) рублей, период страхования: с 03.12.2013 г. по 02.12.2014 г., ретроактивный период с 16.11.2011 г. Указанный договор соответствует Требованиям к страхованию членами НП «Строители Урала» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Обсудив доклад Марьиной А.В., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:

- 1. В связи с устранением ООО «ИнтерМаксимум» (ИНН 7202222785) нарушений Требований к страхованию членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» гражданской ответственности (приложение к Правилам саморегулирования) и руководствуясь частью 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, возобновить действие свидетельства о допуске к работам от 15.05.2013 № 11720781-00 с 28 января 2014 года.
- 2. Уведомить ООО «ИнтерМаксимум» (ИНН 7202222785) о настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной комиссии Партнерства.
- 3. Передать в Совет НП «Строители Урала» материалы дела о применении меры дисциплинарного воздействия для рассмотрения вопроса о прекращении действия свидетельств о допуске и исключении из членов саморегулируемой организации следующих организаций:

№ п/п.	Наименование организации, реестровый номер	инн	№ свидетельства о допуске к работам	Дата выдачи свидетельства
1	ООО СМПКФ «ДЕКОР» (519)	5921005308	11590519-01	24.02.2011
2	ООО «Прикамье Билдинг» (845)	5904262104	12590845-00	01.11.2013

4. Заседание Совета НП «Строители Урала» по рассмотрению указанного вопроса состоится 29 января 2014 г. в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. тел.: (342) 236-08-47, 236-31-08, о чем членам Партнерства сообщалось ранее в протоколе Дисциплинарной комиссии № 1 от 14.01.2014.

lif

Итоги голосования:

«За» – 2 голоса; «Против» – нет; «Воздержались» – нет.

Скамров С.В. объявил о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии: Председатель Дисциплинарной комиссии

Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии

С.В. Скамров

Е.В. Турицына